zapato y no como operaria de la maquina emplantilladora, además precisó que la demandante
tenía un salario a destajo, “es decir, de acuerdo al número de limpieza (residuos de pegante) en
los zapatos, ganaría quinientos pesos mcte ($ 500) por cada uno, es decir entonces; que su
promedio semanal era de ciento treinta y cinco mil pesos mcte ($ 135.000)”.

Al mismo tiempo, el apoderado pidió declarar improcedente la tutela argumentando que la

demandante cuenta con otros medios de defensa judicial para reclamar las prestaciones sociales
pretendidas. Estimó que su cliente no vulneró los derechos de la trabajadora toda vez que no la